
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  10/08/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO STIPENDI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì  10/08/2012              

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 10/08/2012 al 25/08/2012    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    682    DEL     10/08/2012 

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER 
LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI - PERIODO 3 MAGGIO - 31 AGOSTO 2012. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   774  



IL DIRIGENTE
 
 

Richiamata la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  93  del  23/12/2011,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse ai dirigenti dei singoli settori;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  21 del  6  settembre  2011, 
esecutiva,  ad  oggetto:  “CONSULTAZIONI  AMMINISTRATIVE  2011: 
DETERMINAZIONE DELLA MISURA DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE PER 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E DEI GETTONI DI PRESENZA 
PER I CONSIGLIERI COMUNALI “ con la quale è stato stabilito in Euro 24,42 il 
valore  unitario  del  gettone  di  presenza  per  la  partecipazione  alle  adunanze  del 
Consiglio Comunale e alle Commissioni Consiliari;

Accertato che il Consiglio di Stato (Sez. consultiva), con decisione n. 1192/2011, 
ha sospeso l'emanazione del decreto del Ministro dell’interno recante il regolamento per 
la determinazione della misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza da 
corrispondere agli amministratori degli enti locali;

Accertato che la sopracitata deliberazione consiliare n. 16 del 26 marzo 2012 
cita  tra  l'altro  la  precedente  deliberazione  consiliare  n.  21  del  6  settembre  2011 in 
materia di determinazione degli importi spettanti ai consiglieri comunali per la presenza 
alle sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari;

Vista la necessità di corrispondere ai Consiglieri Comunali i gettoni di presenza 
per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e alle Commissioni Consiliari 
per il periodo 3   maggio – 31 agosto 2012;

Visti:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ed in particolare l'art.82, co.2;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
– lo Statuto Comunale e ss.mm.ii.;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

 
D E T E R M I N A

1) di impegnare e liquidare la somma di Euro 1.343,10 per liquidare i gettoni di 
presenza relativi alle sedute di Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari  per 
il  periodo  3  maggio  –  31  agosto  2012,  come  da  prospetto  allegato  alla  presente 
determinazione;

2) La spesa complessiva di Euro 1.343,10 farà carico sul Cap. 90.002 “Gettoni di 
presenza ai componenti del Consiglio Comunale”  del bilancio di previsione 2012, - 

Pratica  774  Determinazione Dirigenziale  n.  682 del  10/08/2012 pag. 2 di 4



codice SIOPE 1325 – Imp. 1183, dando atto che alla liquidazione della presente spesa si 
provvederà totalmente entro il mese di agosto 2012;

3)  di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Mariano LUMBARDU il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

4)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Segreteria Generale, Ragioneria, Stipendi.
  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  774  Determinazione Dirigenziale  n.  682 del  10/08/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

90002 1183 2012 1.343,10

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  10/08/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  774  Determinazione Dirigenziale  n.  682 del  10/08/2012 pag. 4 di 4


